BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5976/TCHQ-GSQL
V/v hàng hóa có C/O mẫu AK và vận đơn chở suốt phát hành tại nước trung gian
	Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần xi măng Hà Tiên 1
(Đ/c: 360 Bến Chương Dương, P. Cầu Kho, Q.1, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 1173/HT1-VTCU ngày 18/10/2012 của Công ty đề nghị được hưởng ưu đãi đối với một số lô hàng nhập khẩu từ Hàn Quốc có C/O mẫu AK, nhưng vận đơn chở suốt phát hành tại nước trung gian, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp công ty kiến nghị trên đây đã được hướng dẫn tại công văn số 4263/TCHQ-GSQL ngày 14/08/2012 của Tổng cục Hải quan. Đề nghị công ty liên hệ với Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh để được giải quyết cụ thể.

Tổng cục Hải quan ghi nhận ý kiến của công ty và sẽ trao đổi với Bộ ngành liên quan để nghiên cứu, bổ sung sửa đổi quy chế xuất xứ ASEAN-Hàn Quốc phù hợp với thực tiễn thương mại.

Tổng cục Hải quan thông báo để công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP. Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn